令和３年９月１日

相島分校保護者の皆様

学校における緊急事態宣言中の感染対策の一部変更について（お願い）

新宮中学校相島分校

校 長  藤田 勉

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます

 さて、２学期始業式を前の８月２５日に「学校における緊急事態宣言中の感染対策につ

いて」の文書を配付し、学校での取組についてご理解ご協力をいただいているところです。

その期間、福岡県内の新型コロナウイルス感染者数は減少するものの高い水準で下げ止ま

った状況にあるとの報道がありました。

 この状況を踏まえ、相島分校では校内の感染リスクをできるだけ抑えるため、下記のと

おり取組の一部を変更することにします。保護者の皆様におかれましては内容をご確認い

ただき、ご協力のほどよろしくお願いします。

記

１ 短縮授業（昼食後の下校）の実施期間について

 ○ ８月３０日（月）～ ９月１０日（金）（期間の延長）

２ 家庭におけるオンライン学習について

 ○ ８月３０日（月）～ ９月 ３日（金） ☆時間割あり

  オンライン学習① １５：３０～１５：５０

  オンライン学習② １６：００～１６：２０

 ○ ９月 ６日（月）～ ９月１０日（金） ☆時間割あり

  オンライン学習  １５：４０～１６：２０

３ オンライン学習のために

 ○ クロームブックは毎日学校から持ち帰り、登校時に持参します。

 ○ アダプター（充電器）は自宅にて保管し、夜の間に充電します。

４ その他

 ○ クロームブックの使用時間やインターネットの接続のルール等については「新宮町

クロームブック使い方に関するガイドライン」（別紙）をご確認ください。

 ○ 緊急事態宣言の延長等により感染対策の内容や期間が変更することがあります。